B052

信息披露 Disclosure

■ 2020年9月11日 星期五

证券代码：

600048

证券简称：保利地产 公告编号：

2020-057

保利发展控股集团股份有限公司

2020

年

8

月份销售情况简报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年8月，公司实现签约面积282.16万平方米，同比增加42.56%；实现签约金额439.05亿元，同比

增加44.91%。

2020年1-8月，公司实现签约面积2096.63万平方米，同比增加3.70%；实现签约金额3170.56亿元，同

比增加2.29%。

由于销售过程中存在各种不确定性，上述销售数据可能与定期报告披露的数据存在差异，相关数据

以公司定期报告为准。

特此公告。

保利发展控股集团股份有限公司

董事会

二○二○年九月十一日

证券代码：

600048

证券简称：保利地产 公告编号：

2020-058

保利发展控股集团股份有限公司

关于本公司获得房地产项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司近期新增加房地产项目19个，项目信息如下（具体位置详见附图）：

单位：万元、平方米

序号 项目名称 获取方式

土地

用途

用地

面积

规划容积率面

积

我方需支付价款 权益比例

1 广州市海珠区广州大桥西侧地块 收购 住宅 2,301 16,000 58,000 100%

2 东莞市万江街道四环路东侧地块 合作 商住 27,866 97,530 53,831 33%

3 江门市江海区五邑路北侧地块 挂牌 商住 96,422 279,693 75,517 60%

4 茂名市电白区包茂大道西侧地块 挂牌 商住 119,765 323,366 7,832 65%

5

河源市源城区万绿湖大道南侧地

块

挂牌 住宅 209,017 313,526 24,612 75%

6 北京市大兴区德广路南侧地块 合作 住宅 78,681 188,034 335,000 50%

7 济宁市高新区崇文大道北侧地块 合作 住宅 122,161 280,970 54,400 40%

8 金华市金东区艾青路南侧地块 挂牌 商住 66,408 139,457 72,088 51%

9 芜湖市鸠江区经五路东侧地块 拍卖 住宅 98,575 177,435 50,939 60%

10

成都市新都区成金青快速路西侧

地块

拍卖 住宅 64,522 77,425 20,594 33%

11

成都市青白江区凤凰大道北侧地

块

合作 住宅 82,199 205,497 54,251 80%

12

成都市青白江区凤凰大道南侧地

块

合作 住宅 49,577 99,154 28,715 80%

13

郑州市金水区龙湖内环南路南侧

地块

挂牌 住宅 55,225 93,883 112,710 51%

14

九江市八里湖区长虹西大道南侧

地块

挂牌 住宅 118,702 415,459 62,036 45%

15 临汾市尧都区站北路北侧地块 收购 住宅 54,958 159,378 6,720 53%

16 晋中市榆次区辽阳路东侧地块 合作 住宅 42,937 124,517 11,052 42%

17 常德市武陵区万寿路南侧地块 挂牌 商住 139,305 334,331 54,956 100%

18 泉州市南安市新华南路南侧地块 合作 商住 60,856 160,187 9,800 49%

19 大连市甘井子区东北路东侧地块 合作 商住 96,753 172,440 58,983 36%

由于项目开发过程中存在各种不确定性，上述数据可能与定期报告披露的数据存在差异，相关数据

以公司定期报告为准。

特此公告。

保利发展控股集团股份有限公司

董事会

二○二○年九月十一日

证券代码：

600077

证券简称：宋都股份 公告编号：临

2020-100

宋都基业投资股份有限公司关于控股股东办理股票质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、

准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●宋都控股持有本公司股份数量469,144,518股，占公司总股本的35.01%，持有公司股份累计质押数量（含本次）

446,000,000股，占其持股数量比例95.07%，占公司总股本的33.28%。

宋都基业投资股份有限公司（以下简称“本公司” 或“公司” ）于今日获悉，浙江宋都控股有限公司（以下简称“宋

都控股” ） 将其持有公司部分股票办理了质押业务， 旨在为公司全资子公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称

“宋都集团” ）获得借款提供质押担保，现将有关情况公告如下：

股 东

名称

是 否

为 控

股 股

东

本次质押股数

（股）

是 否

为 限

售股

是 否

补 充

质押

质押起始日

质押到

期日

质权人

占其所持

股份比例

(%)

占公司总

股本比例

(%)

质押融 资资

金用途

宋 都

控股

是 375,000,000 否 否 2020/09/10

2020/1

2/17

杭州西奥

电 梯有限

公司

79.93 27.98

为支持宋都

集团获得借

款助 力 主 业

发展 提供 质

押担保

2、本次质押股份未被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。

3、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，宋都控股及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称

持股数量

（股）

持股比

例

本次质押

前累计质

押数量

（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例

已质押股份情况

未质押股份情

况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

宋都控股

469,144,

518

35.01%

71,000,

000

446,000,

000

95.07% 33.28% 0 0 0 0

俞建午

130,550,

000

9.74% 0 0 - - - - - -

云南国际

信托有限

公司－苍

穹1号单一

资金信托

11,993,

898

0.89% 0 0 - - - - - -

小计

611,688,

416

71,000,

000

446,000,

000

72.91% 33.28% - - - -

（二）上市公司控股股东股份质押情况

1、宋都控股未来半年内到期的质押股份累计375,000,000股，占其持有本公司股份总数的79.93%，占公司总股本的

27.98%，前述质押股份是为支持宋都集团获得借款助力主业发展提供质押担保，不涉及宋都控股融资。

2、宋都控股不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。

3、控股股东质押事项对上市公司的影响

(1)本次宋都控股办理股份质押事项是支持上市公司主业发展的有利举措，不会对上市公司的生产经营、融资授信及

融资成本、持续经营能力造成影响。

(2)宋都控股质押事项不会对上市公司治理造成影响，公司的董事会成员不会因此产生变动，控股股东与公司在产

权、业务、资产、人员等方面相互独立，不会导致公司实际控制权的变更，对公司的股权结构、日常管理不产生影响。

（3）宋都控股质押事项不涉及控股股东履行业绩补偿义务。 公司将根据公司股份质押情况以及控股股东质押风险

情况持续进行相关信息披露工作。

4、宋都控股本次质押的具体用途为为宋都集团获得借款提供质押担保，债务人为宋都集团，由宋都集团提供还款。

5、控股股东资信情况

名称：浙江宋都控股有限公司

注册地： 杭州采荷嘉业大厦3幢201室

法定代表人：俞建午

注册资本：3,600万元人民币

经营范围：实业投资；服务：资产管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等

金融服务）、投资咨询（除证券、期货）；批发、零售：建材,金属材料；经营进出口业务（法律、行政法规禁止经营的项目除

外、法律行政法规限制经营的项目取得许可证后方可经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

（单位：亿

元）

资产总额 负债总额

银行贷款总

额

流动负债总

额

资产净

额

营业收入 净利润

经营活动产生的现

金流量净额

2019年度 407.49 361.64 100.39 296.90 45.85 43.35 2.90 -4.87

资产负债率 流动比率 速动比率

可利用的融资

渠道

重大或有

负债

债务逾期或违约记录及其

对应金额

2019

年度

88.75% 1.23 0.4

银行、证券等渠道贷

款

无 无

公司为宋都控股所控制的核心企业，最近一年一期财务数据和偿债能力指标如下：

（单位：

亿元）

资产总额 负债总额

流动负债

总额

归属于

上市公

司股东

的净资

产

营业收

入

归属于

上市公

司股东

的净利

润

经营活动

产生的现

金流量净

额

资产负债

率

流动比

率

速动比

率

2019年

度

376.91 321.67 261.17 46.49 41.67 5.88 -5.19 85.34% 1.31 0.36

2020年

半年度

416.37 358.40 299.84 47.84 24.31 1.34 -46.67 86.08% 1.26 0.29

6、控股股东与上市公司交易情况

（1）资金拆入

关联方 拆入金额（万元） 说明

2019年度 浙江宋都控股有限公司 389,097.40 偿还362,613.33万元

2020年半年度 浙江宋都控股有限公司 141,664.00 本期归还171,578.08万元

(2）关联担保

截至2020年6月30日公司为宋都控股提供担保情况如下：

担保方 被担保方 担保金额

担保

起始日

担保

到期日

宋都控股及其实

控人提供反担保

宋都基业投资股份

有限公司

浙江宋都控股有限公

司

29,600.00 2018/4/28 2021/4/28 是

宋都基业投资股份

有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,950.00 2020/1/3 2022/12/21 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,660.00 2019/9/18 2020/9/17 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,500.00 2019/10/12 2020/10/9 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,500.00 2019/10/16 2020/10/16 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,620.00 2020/2/25 2021/2/24 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

10,580.00 2020/2/26 2021/2/26 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,650.00 2020/3/3 2021/3/3 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

11,400.00 2020/3/12 2021/3/12 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

12,400.00 2020/3/13 2021/3/12 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

11,500.00 2020/3/17 2021/3/17 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,500.00 2020/3/24 2021/3/24 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/4/14 2021/4/14 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/4/22 2021/4/21 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/4/23 2021/4/23 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

7,900.00 2020/5/7 2023/5/7 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

7,020.00 2020/5/8 2023/5/8 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

6,140.00 2020/5/9 2023/5/9 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

14,040.00 2020/5/11 2023/5/11 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

17,550.00 2020/5/21 2023/5/6 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

21,900.00 2020/5/22 2023/5/7 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

6,650.00 2020/6/5 2023/6/5 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/6/5 2023/6/5 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/6/9 2023/6/8 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2020/6/10 2023/6/9 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

19,000.00 2020/6/17 2023/6/16 是

杭州宋都房地产集

团有限公司

浙江宋都控股有限公

司

5,700.00 2020/6/18 2023/6/17 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

6,175.00 2019/7/3 2020/7/3 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,075.00 2019/8/1 2020/7/31 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

4,750.00 2019/8/7 2020/8/7 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,500.00 2019/8/15 2020/8/14 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

8,550.00 2019/8/19 2020/8/17 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,500.00 2019/9/23 2020/9/21 是

浙江自贸区恒晟投

资管理有限公司

浙江宋都控股有限公

司

9,540.00 2019/10/11 2020/10/11 是

7、质押风险情况评估

本次宋都控股的质押行为系为宋都集团获得借款提供担保，不涉及平仓风险。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

董事会

2020年9月11日

证券代码：

002002

证券简称：鸿达兴业 公告编号：临

2020-092

债券代码：

128085

债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司

第七届董事会第十三次（临时）会议

决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司” ）关于召开第七届董事会第十三次（临时）会议的通知

于2020年9月3日以传真及电子邮件方式发出，会议于2020年9月10日以通讯方式召开。应出席董事9名，

实出席董事9名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议合法有效。经充分的讨论和

审议，会议形成如下决议：

会议以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于公司向金融机构申请融资事项的议案》。

公司根据生产经营资金需求， 拟向中国光大银行股份有限公司深圳分行申请综合人民币授信额度

30,000万元（包括人民币流动资金贷款、签发银行承兑汇票、进口信用证开证、票据贴现等融资业务）。

上述综合授信额度为公司拟向金融机构申请的额度，实际授信、借款金额以金融机构批准后签订的相关

协议为准。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司董事会

二○二○年九月十一日

证券代码：

002002

证券简称：鸿达兴业 公告编号：临

2020-093

债券代码：

128085

债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司

第七届监事会第十三次（临时）会议

决议公告

本公司监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司” ）关于召开第七届监事会第十三次（临时）会议的通知

于2020年9月3日以传真及电子邮件的方式发出，会议于2020年9月10日以通讯方式召开。会议应出席监

事5名，实出席监事5名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。经认真的讨论

和审议，会议形成如下决议：

会议以5票同意、0票反对、0票弃权审议通过《关于提名公司第七届监事会股东监事的议案》。

会议决定提名于雪女士为公司第七届监事会股东监事候选人（候选人简历见附件），并提请董事会

提交公司股东大会表决。 股东大会召开时间另行通知。

详细内容见公司于本公告日刊登的《关于变更监事的公告》（临2020-094）。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司监事会

二○二〇年九月十一日

附：监事候选人简历

于雪，女，生于1981年，无海外居住权。 曾任鸿达兴业集团有限公司人力资源中心经理，现任鸿达兴

业集团有限公司人力资源中心副总监。

其与本公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系，与持有本公司百分 之五以上股份的股东、

本公司实际控制人之间不存在关联关系；未持有本公司股 份；经查询最高人民法院网，其不属于“失信

被执行人” ；未受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在《中华人民共和国公

司法》、《公司章程》等规定的不得担任公司监事的情形。

证券代码：

002002

证券简称：鸿达兴业 公告编号：临

2020-094

债券代码：

128085

债券简称：鸿达转债

鸿达兴业股份有限公司

关于变更监事的公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

近日，鸿达兴业股份有限公司（以下简称“公司” ）监事张鹏先生因工作变动原因申请辞去公司监

事职务，也不担任公司其他职务。 根据《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的有关规定，张鹏先生辞

职未导致公司监事会成员低于法定最低人数，不会影响公司监事会正常运作，辞职报告自送达监事会时

生效。

公司于2020年9月10日召开第七届监事会第十三次（临时）会议，会议同意推选于雪女士为公司第

七届监事会非职工代表监事候选人， 任期自股东大会审议通过之日起至公司第七届监事会任期届满之

日止。 上述监事候选人简历详见公司于2020年9月11日刊登的《第七届监事会第十三次（临时）会议决

议公告》（临2020-093）。

公司监事会对张鹏先生在监事会任职期间勤勉尽职工作表示感谢。

特此公告。

鸿达兴业股份有限公司监事会

二〇二〇年九月十一日

证券代码：

000156

证券简称：华数传媒 公告编号：

2020-080

华数传媒控股股份有限公司

关于中国证监会上市公司并购重组审核委员会

工作会议安排的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）于2020年9月10日在其官方网站上发布了

《并购重组委2020年第40次工作会议公告》， 中国证监会上市公司并购重组审核委员会 （以下简称

“并购重组委” ）定于2020年9月16日上午9:00召开2020年第40次并购重组委工作会议，对华数传媒

控股股份有限公司（以下简称“公司” ）发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项进行审核。公司

已向中国证监会上市公司监管部出具了《保证不影响和干扰并购重组审核委员会审核的承诺函》。

为维护广大投资者利益，避免引起公司股价异常波动，根据《上市公司重大资产重组管理办法》、

《关于完善上市公司股票停复牌制度的指导意见》等相关规定，公司股票（股票简称：华数传媒，股票

代码：000156）将于2020年9月16日并购重组委工作会议召开当天停牌。 公司将在收到并购重组委审

核结果后，及时履行信息披露义务并申请股票复牌。

公司将密切关注并购重组委的审核结果，严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

特此公告。

华数传媒控股股份有限公司

董事会

2020年9月10日